1 Scriptum in margine. 
2 Theodorus Wartanowicz. 
3 Michael Radziejowski . 
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N. 42 

loannes Antonius Davia ad vicarium generalem Pomeranum 

Varsaviae 6 VII 1696 

Nuntius scribit ad vicarium generalem Pomeranum de presbytero Antonio 
Klecki post Simonem Pomierski, qui in Curiam Romanam abiisset, procura
tore Rosentaliensi creando. 

Reg.: ASV. Arch. Nunz. Varsavia 179 f lr-J v. 

Provisio parochiae servato concursu 1• 

Ioannes Antonius de Via Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus 
Thebarum, Sanctissimi Domini nostri Domini Innocentii Divina Providentia 
Papae XII praelatus domesticus et assistens, eiusdemque et Sanctae Sedis 
Apostolicae ad Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum 
facultatibus legati de latere nuntius dilecto nobis in Christo Perillustri et 
Reverendissimo Domino, sede episcopatus Culmenensis et Pomesaniae 
vacante, vicario capitulari seu, ut vocant, administratori salutem in Domino 
sempiternam. 

Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, 
super quibus apud nos fidedigno commendatur testimonio, reverendus 
Franciscus Antonius Klecki presbyter, nos inducunt, ut sibi ad gratiam 
reddamur liberales. Cum igitur, sicut accepimus, ecclesiae parochialis 
Rozentaliensis 2 dioecesis Culmensis seu Pomesaniae per obitum reverendi 
Simonis Pomierski, illius ultimi et immediati possessoris, extra Romanam 
Curiam in anno praesenti mense vero Maio demortui, vacaverit et vacet ad 
praesens nullusque de illa praeter Sanctissimum Dominum et nos hac vice 
disponere potuerit et possit, nos eidem ecclesiae et animabus illi subditis de 
congruo rectore providere cupientes, litteras concursus relaxavimus easque 
in ecclesiae porta publicari et foribus eiusdem affigi, concursum autem 
seu concurrentium examen coram perillustri et reverendissima Dominatione 
Vestra tribusque theologis examinatoribus expediri demandavimus. Visis itaque 
litteris testimonialibus, seu relatione eiusdem perillustris et reverendissimae 
Dominationis Vestrae et coexaminatorum, quibus idem reverendus Franciscus 
Antonius dignus et idoneus ad eandem ecc!esiam Rozentaliensem regendam 
et administrandam reputatus et renunciatus fuit, nos ipsius meri tu m attendentes 
et eum specialibus favoribus prosequentes, ipsumque imprimis a quibusvis 

1 Scriptum in margine. 
2 R6:i:anka in dioecesi Culmensi. 

59 

excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis 
censuris et poenis, a iure ve! ab homine quavis occasione ve! causa latis, si 
quibus quomodolibet ad praesens innodatus exsistit, dummodo in iis per 
annum non insorduerit, ad effectum potentium dumtaxat consequendum, 
harum serie absolventes et absolutum fore censentes, sufficienti ad id facultate 
muniti , perillustri et reverendissimae Dominationi Vestrae per praesentes 
committimus, quatenus ipsi constito, quod per obitum extra Romanam 
Curiam reverendi Simonis Pomierski, ipsius ultimi et immediati possessoris, 
in dicto mense Maio currentis anni vacet, quodque illud Sanctissimo Domino 
nostro vel Sanctae Sedi Apostolicae alias guam ratione vacationis in mense 
praedicto affectum non sit ve! reservatum, ac recepto prius ab eodem reverendo 
Francisco Antonio iuxta praescriptum sacri Con[ l v ]ciii i Tridentini su per 
catholica professione, tum de oboedientia et reverentia nobis et nostris pro 
tempore successoribus nec non illustrissimo et reverendissimo loci ordinario 
eiusque successoribus praestanda, deque non alienandis dictae ecclesiae 
bonis, immo alienatis pro posse reparandis, iuribus et privilegiis eiusdem 
manutenendis, solito corporali iuramento servatisque caeteris de iure servandis 
et servari solitis, eundem reverendum Franciscum Antonium Klecki auctoritate, 
qua virtute Jegationis fungimur, apostolica, de praedicto beneficio provideat 
et instituat, investiat in Dei nomine ipsumque vel eius Iegitimum procuratorem 
in et ad realem actualem et corporalem possessionem dictae ecclesiae ac illi 
annexorum iuriumque et pertinentiarum quarumcumque inducat, amotoque 
exinde quolibet illicito detentore, ipsi de omnibus fructibus, proventibus, 
reditibus, censibus, decimis et aliis quibusvis emolumentis faciat responderi, 
contradictores auctoritate apostolica per censuras ecclesiasticas et alia 
opportuna remedia iuris compescendo.